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УФНС России по Ростовской области обращает внимание налогоплательщиков на
необходимость правильного заполнения платежных документов. 

Основными ошибками, которые налогоплательщики допускают при заполнении
платежных документов, являются: 
ошибки в цифровом указании кодов бюджетной классификации, поле «104»; 
неверное указание либо отсутствие кода ОКТМО, поле «105»; 
неверное указание ИНН и КПП получателя (администратора) платежа, поля «61» и
«103»;
неверное заполнение налогового периода, поле «107»;
статус налогоплательщика и другие.

      

В случае неверного указания КБК и других реквизитов, обязательных для заполнения,
платежи попадают в категорию "невыясненных". Отнесение сумм к невыясненным
поступлениям приводит к несвоевременному поступлению платежей в соответствующий
бюджет, платежные документы своевременно не отражаются в карточках расчетов с
бюджетом налогоплательщиков, из-за чего может возникнуть налоговая
задолженность.

При обнаружении ошибки в оформлении распоряжения о переводе денежных средств,
не повлекшей не перечисления налога в бюджетную систему Российской Федерации,
налогоплательщик вправе подать в налоговый орган по месту своего учета заявление с
просьбой уточнить основание, тип и принадлежность платежа, налоговый период или
статус плательщика. 

В первом полугодии 2016 года на основании заявлений налогоплательщиков,
налоговыми органами Ростовской области приняты решения об уточнении налоговых
платежей на сумму более 422 млн рублей. 

Правила заполнения расчетных документов на перечисление налогов, сборов и иных
платежей в бюджет утверждены Приказом Минфина России от 12.11.2013 №107н.
Правильно заполнить распоряжение о переводе денежных средств в уплату налогов и
сборов, сформировать платежный документ и осуществить оплату в режиме онлайн,
налогоплательщики могут с помощью интернет сервиса «Заплати налоги».
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